28 八安犯発第 101 号

平成 28 年 9 月 27 日

管理者 各位

                     八王子市長   石 森 孝 志

（ 公 印 省 略 ）

社会福祉施設等における防犯に係る安全の確保について（通知）

平素から市の施策に対し御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

先般、相模原市の障害者支援施設において大変痛ましい事件が発生しました。

このことから、別紙のとおり厚生労働省から入所者等の安全確保に係る通知がきまし

たので送付します。

施設におかれましては、通知にある「社会福祉施設等における点検項目」による点検

を行うなど安全の確保に努めるようお願いします。

 なお、市では、今後、各社会福祉施設等との連携体制の構築や防犯に係る研修会等に

ついて実施していく予定です。

                    【問い合わせ先】

            八王子市生活安全部防犯課

            電話： 042－620－7395

            FAX：  042－620－7322

E-mail：b219200@city.hachioji.tokyo.jp

福祉部高齢者いきいき課 事業者指定担当

電話：042-620-7452

FAX：042-623-6120

E-mail：b440300@city.hachioji.tokyo.jp

mailto:b219200@city.hachioji.tokyo.jp
mailto:b219200@city.hachioji.tokyo.jp